SECUNDUM MATTHEUM

610 EAM, nam qui occupatus fuerit rebus terrenis, non potest possidere eam.  
SIMILE EST REGNUM CAELORUM HOMINI NEGOTIATORI QUAERENTI BONAS  
MARGARITAS: INUENIT AUTEM UNAM PRETIOSAM MARGARITAM, ABIIT ET  
UENDIDIT OMNIA QUAE HABUIT ET EMIT EAM. Homo negotians est qui  
quaerit Christum uel doctrinam caelestem; una margarita est Christus,  
615 uel doctrina atque sapientia. Ille est qui omnia uendit, qui relinquit  
omnia uitia siue res terrenas. SIMILE EST REGNUM CAELORUM SAGENAE  
MISSAE IN MARE: sagena Christus est, siue uerbum praedicationis; IN  
MARE, id est in mundum; EX OMNI GENERE PISCIIUM CONGREGANTI, hoc est  
omne genus humanum congregatum.

---

*BLMNRZ add. et ACDKOPW ille] om. ACDKOPW 610 eam'] ea LMR nam qui]*  
*non qui D non quid CO nam quid W numquid AK non quod P rebus] om. Z*  
*terrenis] add. quia CDOPW qui AK possidere] possidere BK possidere P possidere Z*  
*eam'] add. De homine negotiatori DKOW De homine negotiatori CP De homine*  
*negociatori A 611 simile] similem N regnum caelorum] regno celorum B homini]*  
*homine B hominae W hominem N negotiatori] negociatori AM negotianti BLN*  
*quaerenti] querenti ABCDLMNOPRWZ bonas] bona-L 612 margaritas] margaretas*  
*B inuenit] inuenta BKMNR(corr. ex inuenit)P inuentam W unam] una MP*  
*pretiosam] praeciosam DKW preciosam C preciosa P preciosam ABMR margaritam]*  
*margarita P abiit] corr. ex habiit L habiit BCMN 613 uendidit] uindidit KP*  
*uendedit RW uindedit ABR quae] que ABLMNPW habuit] abuit R homo]*  
*homini MRZ negotians] negocians BC negocianti MR negotianti Z est] om. MRZ*  
*quaerit] querit ABCKLMNPRWZ doctrinam] doctrina N caelestem] celestem BLM*  
*614 una margarita] unam margaritam A est Christus] christus est ACDKOPW 615*  
*doctrina] doctrinam AL add. celestem L atque] atquae W adque P sapientia]*  
*sapientia CMP sapientiam AR omnia uendit qui] om. N omnia uendit] omnia*  
*uindit AK reliquid omnia BM relinquit omnia Z reliquid (corr. ex relinquit) omnia*  
*L reliquit R relinquit] reliquid ABKLMNP reliquit CRW 616 omnia] om.*  
*BLMNRZ uitia] uicia ACKP uita M res] diuitias DKOW diuicias ACP om. R*  
*terrenas] terraena add. sunt (eras.) L add. De (om. K) sagena (sagina ADOP sagine [corr.*  
*ex sagina] W) missa in mare (mari A) ACDKOPW caelorum] celorum B sagenae]*  
*saginae MOW sagine ABNR sagina K sagena (corr. ex sagene)P sagene DL 617*  
*missae] misse ABCLNORW missa DP in mare] in mari BMR om. ADKO sagena]*  
*sagina ABDKMNOR sagine add. ecclesie W Christus] om. ACDKOW est] om. W*  
*uerbum] uerbi N praedicationis] predicationis CLMPRWZ predicationis AB 618*  
*mare] mari M mundum] mundo BN add. et MRZ congreganti] congregata BN 619*  
*omne genus hominum congregatum] omne genus humanum congregatum LMZ omni*  
*genus humanum congregatum R ex omni genere hominum ACDKOPW*